
RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO N° 01

Ref. Pregão Eletrônico nº 03/2022 - SUREG/PR

Prezados Senhores,

Em atenção ao e-mails de 02/08/2022 às 11:28 que informa dúvidas sobre condições do Pregão
Eletrônico supra mencionado e sobre elas solicita esclarecimentos, cumpre-nos responder:

Pergunta:  Com  a  finalidade  de  participarmos  do  processo  licitatório  em  referência,  após
analisarmos o edital  ficamos com algumas dúvidas,  as quais solicitamos esclarecimentos,  como
segue: 

1) Os serviços são prestados atualmente? Qual empresa?

Resposta:  os contratos e aditivos atualmente vigentes na SUREG-PR para o serviço em questão,
bem  como  ref.  a  outras  prestações,  podem  ser  encontrados  no  site  da  Companhia
(www.conab.gov.br), especificamente na seção licitações e contratos pelo link a seguir: 

https://www.conab.gov.br/licitacoes-e-contratos/contratos/itemlist/category/588-contratos-pr?
start=10

2) As planilhas de custos e de formação de preços serão exigidas apenas da licitante vencedora da 
fase de lances. Correto?

Resposta:  consta  no Edital  de Licitação (item 3.7),  que contém as  normas e  instruções  para a
participação no processo licitatório e que deve ser lido atentamente por todos os interessados em
participar do certame.

Atenciosamente,

Diego Luis Minsky
PREGOEIRO

http://www.conab.gov.br/

